АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «28» июня 2022 г. № 429
              г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 28.12.2015 № 630 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без предоставления земельных участков или установления сервитутов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом РФ, приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 28.03.2022 № 690 «О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 N 1111», приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.05.2021 № 1007 «О внесении изменения в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 N 1111», рассмотрев протест прокуратуры Богучарского района от 24.05.2022 № 2-1-2022, администрация Богучарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 28.12.2015 № 630 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без предоставления земельных участков или установления сервитутов» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.6.1.1. пункта 2 раздела 2 дополнить подпунктами "з", "и" следующего содержания:
"з) письмо органа архитектуры по месту расположения земельных участков, содержащее информацию о возможности/невозможности использования земель или земельного участка как самостоятельного для строительства объектов капитального строительства и соблюдении требований санитарно-эпидемиологического надзора, пожарной безопасности, экологического надзора и иных требований, установленных действующим законодательством, в случае использования земель ресурсоснабжающими организациями с целью размещения Объектов, указанных в пунктах 1 - 3, 5 - 7 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года N 1300;
и) письмо органа местного самоуправления по месту расположения Объекта при использовании земель или земельного участка с целью размещения временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для оказания услуг по организации общественного питания".
1.2. Первый абзац пункта 2.4. раздела 2 читать в следующей редакции:
«Срок принятия решения о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка либо об отказе в выдаче разрешения не должен превышать 30 дней со дня поступления заявления».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Кожанова А.Ю.

	Глава Богучарского муниципального района

	В.В. Кузнецов

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]